
 
 

 
 

Fl. 1/1 
 

Processo Licitatório nº 0183/2024 
Concorrência Eletrônica nº 0005/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e 
equipamentos necessários para pavimentação em CBUQ de parte da Rua Pedro Ascolli, neste Município de 
Catanduvas – SC, conforme descritos no projeto, memorial descritivo e termo de referência (Anexo “II”) do 
presente edital.  
 

 

Considerando inconsistência de informação junto ao portal da plataforma eletrônica, o que poderá colocar em risco a 

competitividade dos interessados;  

Considerando que a administração pública pode declarar a nulidade dos seus próprios atos (SÚMULAS 346 e 473, 

STF); 

Considerando dar condições igualitárias a participação, garantido competitividade, transparência dos atos, igualdade 

e impessoalidade, entende-se que não há razão para seu prosseguimento neste momento. 

A Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 

 
Declarar REVOGADO o Processo Licitatório nº 0183/2024 na modalidade Concorrência Eletrônica nº 0005/2024, em 

razão do interesse público, pelo motivo supracitado. 

Determino a abertura de novo procedimento licitatório de imediato. 

 

Catanduvas – SC, 29 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

MONALISA RUARO 
Prefeita Municipal 

 


		2025-01-29T13:27:40-0300
	MONALISA RUARO:71574549987




